ea

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTADAS
Casa Manoel Fernandes da Silva

Plenário Antônio da Costa

REQUERIMENTO W 08, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

Autoria: Vereador José Marcos Justíno

Senhor Presidente,

Através do presente venho REQUERER a V. Ex.®, nos termos do art.

87, IV, alínea 'd', que, após de ouvir o Plenário, seja solicitado ao Sua Excelência o

Senhor Prefeito Municipalainstalação de um parquínho para crianças no Módulo

Esportivo Álvaro Gaudêncio Filho.

Em atenção ao art. 12, XXI, § 1® da Lei Orgânica Municipal, solicitar

encaminhamento de resposta a esta Casa Legislativa, no prazo de 15 (quinze) dias,

referente a propositura encaminhada.

Nesses termos,

Pede Deferimento,

o
5)
o

.X**'

Montadas, 11 de fevereirode 2021.

Am

JUSTINO

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTADAS- CASA MANOEL FERNANDES DA SILVA
CNPJ: 12.922.647/0001-50 Endereço: Rua Manoel Cirino Ura, 72, Centro - Montadas/PB
Site: www.camaramontadas.Db.eov.br / E-mail: camaramontadas2017giemail.com

ESTADO DA PARAÍBA

m
CAMARA MUNICIPAL DE MONTADAS

Casa Manoel Fernandes da Silva

Plenário Antônio da Costa

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Nobres vereadores.

É de conhecimento público e notório que a Prefeitura Municipal de

Montadas, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura. vem realizando

diversas instalações de academias populares no município, tais como já podemos

observar na Praça Josefa Tavares da Costa, no centro da cidade; na praça Luiz

Ireneu da Silva no St. Manguape de Baixo, bem como já fez aquisição de outros

equipamento os quais serão instalados em outros locais da cidade, como, por

exemplo, na praça Marcos Vinícius Paulo de Souza, na Rua Bernardo Pedro dos

Santos e no Módulo Esportivo Álvaro Gaudêncio Filho, localizado na Rua Custódio

José da Silva.

Nessa linha, buscando atender o público infantil, visto que os demais

equipamentos são destinados a adolescentes e adultos, acreditamos ser de grande

proveito a instalação de um parquinho para crianças, como forma de proporcionar as

nossas crianças o bom entretenimento e bem-estar.

Certo de contar com o apoio dos nobres vereadores, na certeza de

contar também com a atenção a essa propositura por parte do Poder Executivo,

agradeço desde já a atenção dos amigos.

Montadas, 11 defevereirode2021.

MABCGSrjUSTINO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTADAS- CASA MANOEL FERNANDES DA SILVA
CNPJ: 12.922.647/0001-50 Endereço: Rua Manoel CIrino Lira, 72, Centro - Montadas/PB
Site: www-camaramontadas.pb,eov.br / E-mall: camaramontada52017g)Bmail.com